[image: gerb]
ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  18.07.2024	           	                     					                                №   673
г. Красноуфимск

 Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления городского округа Красноуфимск уполномоченных выдавать предписания по Правилам благоустройства городского округа Красноуфимск

В соответствии с Законом Свердловской области от 14 июня 2005 года N 52-ОЗ "Об административных правонарушениях на территории Свердловской области", Правилами благоустройства, утвержденными решением Думы городского округа Красноуфимск от 29.03.2024 № 37/4 руководствуясь ст. 28, 48 Устава городского округа Красноуфимск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень должностных лиц органов местного самоуправления городского округа Красноуфимск уполномоченных выдавать предписания по Правилам благоустройства городского округа Красноуфимск   (Приложение № 1).
2. Признать утратившим силу постановление Главы городского округа Красноуфимск от 17.06.2022 № 552 « Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления городского округа Красноуфимск уполномоченных выдавать предписания по Правилам благоустройства городского округа Красноуфимск».
3. Руководителям органов местного самоуправления, структурных подразделений администрации обеспечить внесение соответствующих изменений в должностные инструкции.
4. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте городского округа Красноуфимск в сети «Интернет».
5.  Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы городского округа Красноуфимск по правовым и организационным вопросам Шахбанова Р.О.

Глава городского округа Красноуфимск                                            М.А. Конев

Приложение № 1 к
Постановлению Главы
городского округа Красноуфимск
                                                                                                                                                      от 18.07.2024  №  673

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК,
УПОЛНОМОЧЕННЫХ ВЫНОСИТЬ ПРЕДПИСАНИЯ
ПО ПРАВИЛАМ БЛАГОУСТРОЙСТВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

	№
п/п
	Занимаемая должность
	Статья Правил благоустройства городского округа Красноуфимск, утвержденных решением Думы городского округа Красноуфимск от 29.03.2024г № 37/4

           Орган местного самоуправления Администрации городского округа Красноуфимск

1

Начальник отдела городского хозяйства,
специалисты отдела

Статья 1. Благоустройство общественных территорий.
Статья 2. Благоустройство территорий жилой застройки.
Статья 11. Размещение парковок (парковочных мест).
Статья 15. Организация площадок для выгула и дрессировки животных.
Статья 19. Организация приема поверхностных сточных вод.
Статья 20. Праздничное оформление территории муниципального образования.
Статья 24. Определение границ прилегающих территорий в соответствии с порядком, установленным законом субъекта Российской Федерации.
Статья 28. Уборка общественных территории городского округа Красноуфимск, в том числе в зимний период.
Статья 31. Содержание мест (площадок) накопления ТКО /КГО/, ЖБО.

2

Начальник отдела благоустройства и экологии, специалисты отдела

Статья 1. Благоустройство общественных территорий.
Статья 2. Благоустройство территорий жилой застройки.
[bookmark: _Toc161243987]Статья 8. Организация озеленения территории муниципального образования, включая порядок создания, содержания, восстановления и охраны расположенных в границах населенных пунктов газонов, цветников и иных территорий, занятых травянистыми растениями.
Статья 28. Уборка общественных территории городского округа Красноуфимск, в том числе в зимний период.
[bookmark: _Toc161244013][bookmark: _Toc161244014]Статья 29. Выявление брошенных, в том числе разукомплектованных транспортных средств, их перемещение, хранение и утилизация.
Статья 30. Проведение мероприятий по уничтожению борщевика Сосновского.

3

Начальник отдела
по делам архитектуры
и градостроительства специалисты отдела;
советник главы-главный архитектор

 Статья 1. Благоустройство общественных территорий.
 Статья 2. Благоустройство территорий жилой застройки.
[bookmark: _Toc161243984] Статья 5. Внешний вид фасадов и ограждающих конструкций зданий, строений, сооружений.
[bookmark: _Toc161243985] Статья 6. Проектирование, размещение, содержание и восстановление элементов благоустройства, в том числе после проведения земляных работ.
[bookmark: _Toc161243988] Статья 9. Размещения информации на территории муниципального образования, в том числе установки указателей с наименованиями улиц и номерами домов, вывесок.
[bookmark: _Toc161243992] Статья 12. Вопросы размещения малых архитектурных форм и городской мебели.
[bookmark: _Toc161244001] Статья 20. Праздничное оформление территории муниципального образования.
[bookmark: _Toc161244002] Статья 21. Порядок проведения земляных работ
[bookmark: _Toc161244009] Статья 26. Рекомендации по созданию и содержанию некапитальных, в том числе нестационарных строений и сооружений.
[bookmark: _Toc161244010] Статья 27. Требования к установке и содержанию нестационарных торговых объектов.

	3

Начальник, специалисты территориального отдела Пудлинговский Администрации ГО Красноуфимск

	 Статья 1. Благоустройство общественных территорий.
 Статья 2. Благоустройство территорий жилой застройки.
 Статья 11. Размещение парковок (парковочных мест).
 Статья 15. Организация площадок для выгула и дрессировки животных.
 Статья 19. Организация приема поверхностных сточных вод.
 Статья 20. Праздничное оформление территории муниципального образования.
 Статья 24. Определение границ прилегающих территорий в соответствии с порядком, установленным законом субъекта Российской Федерации.
 Статья 28. Уборка общественных территории городского округа Красноуфимск, в том числе в зимний период.
 Статья 31. Содержание мест (площадок) накопления ТКО /КГО/, ЖБО.

image1.png